13 июня 2024 года
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2                                                                
заседания Совета по противодействию коррупции
в Красноборском муниципальном округе

Вяткин Е.А. – председатель Совета
Паршина Н.В. – заместитель председателя
Антропова Н.М. – секретарь 

Присутствуют:
     	Антуфьева Н.С.                         Новицкая Е.В.
          Сурнина Т.С.                             Загрийчук С.Д.
Ворончихина С.И.                     Пономарева Н.С.
Оленева С.И.                              Вешнякова Н.В.

      	Отсутствуют: 
	Михайлов П.А.                          Елохина М.Н.
	Червочкина С.Н.                        Пихенько Н.С.
	Вологжанинова М.В.                 Кудрявец К.В.
	Загрийчук С.Д.                           Копылова М.А.
	
	
	Вяткин Е.А. – озвучил повестку дня
Повестка заседания
[bookmark: _Hlk169173484]1. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков в 2023 году. 
(Н.С. Пономарева – председатель КУМИ)
[bookmark: _Hlk169173579]2. О расходовании средств дорожного фонда за 2023 год.
(С.Д. Загрийчук – заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию)
3. О результатах проведенных плановых и внеплановых проверок расходования целевого и эффективного использования бюджетных средств в 2023 году. 
[bookmark: _Hlk168645870](Т.С. Сурнина – председатель контрольно-счетной комиссии)
4. О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации в отношении себя лично и членов своей семьи.
[bookmark: _Hlk169173732](Н.М. Антропова – руководитель отдела кадровой работы)
5. О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами представительного органа Красноборского муниципального округа в отношении себя лично и членов своей семьи.
(Е.В. Новицкая – председатель Собрания депутатов)

СЛУШАЛИ: 1. Н.С. Пономареву – председателя КУМИ
Об анализе результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков в 2023 году (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вешнякова Н.В.

РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 2. С.Д. Загрийчука – заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию
 О расходовании средств дорожного фонда за 2023 год (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А., Вешнякова Н.В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 3. Т.С. Сурнину – председателя контрольно-счетной комиссии
О результатах проведенных плановых и внеплановых проверок расходования целевого и эффективного использования бюджетных средств в 2023 году (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А.

РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.


СЛУШАЛИ 4. Н.М. Антропову – руководителя отдела кадровой работы
О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации в отношении себя лично и членов своей семьи (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А., Оленева С.И., Вешнякова Н.В., Новицкая Е.В.

РЕШИЛИ: 
2. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 5. Е.В. Новицкую – председателя Собрания депутатов
О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами представительного органа Красноборского муниципального округа в отношении себя лично и членов своей семьи (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А.

РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению


Председатель Совета                                                                 Е.А. Вяткин

Секретарь                                                                                           Н.М. Антропова
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